

بانک مرکزی خبرداد

### اتصال سوییچ کارت‌های بانکی ایران روسیه

کلید اتصال سوییچ کارت‌های بانکی ایران و روسیه، در ادامه گسترش ارتباطات بانکی در سطح بین‌المللی زده شد. به گزارش بانک مرکزی، هموطنان دارای کارت‌های شتابی و همچنین دارندگان کارت‌های روسی از اواخر مردادماه سال جاری می‌توانند از خودپردازهای دو کشور و در فاز بعد، از سایر درگاه‌های پذیرش به صورت مشترک استفاده کنند. با توجه به مذاکرات چند ماه اخیر و توافق برای اتصال سامانه کارت جمهوری اسلامی ایران با سامانه کارت کشور روسیه از ۲۵ اردیبهشت ماه سال جاری ارسال، دریافت و پردازش تراکنش‌های آزمایشی بین دو کشور آغاز شده و مطابق با برنامه زمان‌بندی از اواخر مرداد سال جاری، دارندگان کارت‌های شتابی و همچنین دارندگان کارت‌های اعتبار روسی می‌توانند در فاز اول، از خودپردازهای دو کشور و در فاز بعد، از سایر درگاه‌های پذیرش به صورت مشاع استفاده کنند. ارتباط بین سوییچ‌های کارت ایران و روسیه علاوه بر توسعه امکانات گردش‌گری در نقاط مختلف کشور برای گردشگران روس و همچنین کشورهای مشترک المنافع، تسهیلات قابل توجهی را برای مسافران و گردشگران ایرانی که به مقصد این کشورها سفر می‌کنند، فراهم می‌کند.

### رفع موانع بین‌المللی بانکی ایران و چین

در همایش تجاری مشترک ایران و چین بر رفع موانع بین‌المللی بانکی ایران و چین با تأسیس بانک آسیا و رفع مشکلات دریافت روادید چین توسط کارآفرینان ایرانی تأکید شد. به گزارش اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران، همایش تجاری ایران و چین با حضور هیات تجاری صنعتی استان «شانشی» این کشور و جمعی از فعالان اقتصاد ایران توسط اتاق مشترک ایران و چین برگزار شد. معاون همایش شورتنی استان شانشی چین در رأس هیات تجاری صنعتی این استان با هدف آشنایی با فعالیت‌های بخش خصوصی در حوزه معدن و صنایع معدنی به ایران سفر کرده و در همایش تجاری ایران و چین در اتاق ایران حضور یافته است. اعضای این هیات از بخش‌های مسکن، کشاورزی، سرمایه‌گذاری، دکوراسیون، اینترنت و نرم‌افزار بوده و بر سرمایه‌گذاری‌های مشترک اقتصادی تأکید داشتند. «مسدالله‌عسگر اولادی» رئیس اتاق مشترک ایران و چین گفت: کارآفرینان ایرانی آمادگی دارند مناسبات خود را با فعالان اقتصادی چین گسترش دهند.

### ادامه رشد شاخص بورس در کانال ۸۰ هزار واحدی

در آخرین روز معاملاتالی تالار شیشه‌ای در این هفته شاخص کل بورس نوانست بیش از ۱۱۴ واحد رشد کند. در این روز تعداد زیادی از نمادهای گروه مواد غذایی رشد کردند، ولی قندکی دربخارف روز گذشته در کانال کاهشی قرار گرفتند. روز چهارشنبه ارزش معاملات بورس تهران امروز به رقم ۱۸۶ میلیارد ۴۶۲ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان بالغ شد که این رقم ناشی از دست به دست شدن ۹۴۲میلیون و ۶۰۹ هزار سهم و اوراق مالی قابل معامله طی ۵۶ هزار و ۶۶۲ نوبت دادوستد بود.

### ۷۰۰ هزار میلیارد تومان وام برای صنعت

از سال ۱۳۹۱ تا ۱۳۹۵ تا مجموع ۶۹۹.۷ هزار میلیارد تومان تسهیلات بانکی به بخش صنعت، معدن و تجارت کشور پرداخت شده است. طی سالیان ۱۳۹۱ تا ۱۳۹۵ به ترتیب اعتبارات مختلفی به‌عنوان تسهیلات بانکی در اختیار بخش صنعت، معدن و تجارت قرار گرفته که به ترتیب هر ساله با رشد همراه بوده است؛ هرچند که میزان این رشد در سالیان مختلف رقم متفاوتی را شامل می‌شود. در سال ۱۳۹۱ تا سال ۱۳۹۵ به ترتیب میزان تسهیلات بانکی پرداخت شده به بخش صنعت و معدن به ترتیب برابر ۶۱.۹ هزار میلیارد تومان، ۷۰.۶ هزار میلیارد تومان، ۱۰۶.۴ هزار میلیارد تومان، ۱۲۱.۹ هزار میلیارد تومان و ۱۶۰.۹ هزار میلیارد تومان بوده است.

### جزئیات تشکیل تیم مذاکراتی ایران و عراق برای توسعه میادین مشترک

مدیر امور فنی شرکت نفت مناطق مرکزی ایران با اشاره به تشکیل کمیته فنی ایران و عراق برای توسعه میادین مشترک اظهار کرد: اگر عراقی‌ها ipc را به‌عنوان یک قرارداد بین‌المللی بپذیرند ممکن است توسعه میادین مشترک با این کشور در قالب ipc باشد. احمد رحبی با بیان اینکه مذاکره با عراق به دلیل بحران داعش حدود چهار سال قبل متوقف شده بود، افزود: قرار است فعالیت تیم مذاکراتی مجدداً از سر گرفته شود. ابتدا باید با عراق در مورد میدانی به جمع‌بندی برسیم بعد تصمیم بگیریم که برای توسعه میدان مورد نظر از شرکت‌های خارجی استفاده کنیم یا خودمان توسعه دهیم.

### ارسال لایحه بانکداری به مجلس تا پایان خرداد

رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرد: پیش‌بینی می‌شود لایحه بانکداری تا پایان خردادماه سال جاری به مجلس ارائه شود. ولی‌الله سیف درباره لایحه بانکداری گفت: در هیات دولت لایحه بانکداری جمهوری اسلامی ایران در حال جمع‌بندی نهایی است. رئیس کل بانک مرکزی تصریح کرد: بر اساس تصمیم‌گیری در هیات دولت با توجه به اولویت‌ها مقرر شد لایحه بانکداری جمهوری اسلامی به صورت بخش بخش به مجلس ارسال شود.

### نخستین دستگاه «ایکس-ری» پرسرعت وارد شد

رئیس کل گمرک جمهوری اسلامی ایران گفت: نخستین دستگاه ایکس-ری جدید پرسرعت با قابلیت رصد روزانه هزار و ۵۰۰ کامیون وارد بندر شهید رجایی شد. به گزارش گمرک، کریاسیان عنوان کرد: پیش‌بینی شده اسمال ۱۹دستگاه ایکس ری کامیونی به گمرکات کشور اضافه شود. به گفته این مقام مسئول، ویژگی این دستگاه‌های جدید پرسرعت بودن آنهاست، به طوری که هر یک قابلیت رصد روزانه هزار و ۵۰۰ دستگاه کامیون را دارند. وی خاطر نشان کرد: این دستگاه‌ها بیشتر در گمرکات بازرگان، دوعارون و شهید رجایی مورد استفاده قرار خواهند گرفت. وی ادامه داد: در تلاشیم دستگاه‌های ایکس-ری قدیمی را با تغییر وضعیت به پرسرعت تبدیل کنیم؛ دستگاه‌های جدید حتی می‌توانند کامیون‌ها را در حال حرکت رصد کنند.

### نخستین شهرک تخصصی خرما افتتاح می‌شود

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد چابهار از افتتاح شهرک تخصصی خرما با ظرفیت ۲۰۰ هزار تن تولید در استان سیستان و بلوچستان خبر داد. عبدالرحیم کردی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به آنرا به وضعیت شهرک تخصصی خرما، اعلام کرد: مساحتی حدود ۳۰ هکتار به منظور بهره‌برداری از شهرک تخصصی خرما در نظر گرفته شده و تخصیص زمین صورت گرفته است. علاوه بر این طرح مربوطه تهیه شده و در حال مذاکره با چند سرمایه‌گذار به منظور افتتاح این طرح هستیم. وی ادامه داد: در سال ۱۳۹۶ بخش عمده شهرک افتتاح می‌شود و فاز یک آن با ظرفیتی معادل ۲۰۰ هزار تن تولید مربوط به استان سیستان و بلوچستان در نظر گرفته شده و با پیاده‌سازی طرح‌های توسعه‌ای می‌تواند برای کل کشور تولید را افزایش دهد.

■ سال بیست‌وسوم ■ شماره ۶۴۹۸ ■ پنجشنبه ■ ۲۸ اردیبهشت ۱۳۹۶

## بانک مرکزی به مشتریان و سپرده‌گذاران اعلام کرد آغاز تعیین تکلیف سپرده‌گذاران تعاونی «فرشتگان»

### تکلیف سپرده‌های تا ۱۰ میلیون تومان در گام اول مشخص می‌شود / فقط ۲۰ شعبه «کاسپین» مجوز فعالیت دارند



عکس: اپنا

■ **۸۷ درصد سپرده‌گذاران تعاونی فرشتگان تعیین تکلیف می‌شوند**

■ **با توجه به انجام بخش قابل قبولی از فرآیند ارزیابی و نقل و انتقال دارایی‌ها مجوز افتتاح ۲۰ شعبه برای مؤسسه اعتباری کاسپین صادر می‌شود**

### نیم نگاه

با توجه به اقدامات بانک مرکزی و فرشتگان تا مبلغ یکصد میلیون ریال هر یک از مشتریان این تعاونی متحل شده، طبق برنامه زمان‌بندی که در پایگاه اطلاع‌رسانی مؤسسه اعتباری کاسپین به اطلاع عموم خواهد رسید اقدام کند.

برنامه تعیین تکلیف سپرده‌های تایکصد میلیون ریال تعاونی اعتبار منحل فرشتگان قدم نخست بوده و مؤسسه اعتباری کاسپین مکلف است برنامه تعیین تکلیف تدریجی سایر سپرده‌گذاران محترم با هماهنگی بانک مرکزی و مراجع محترم قضایی را انجام و اخبار آن را به اطلاع عموم برساند. شایان ذکر است با این اقدام از مجموع ۴۵۸.۸۲۶ نفر سپرده‌گذار تعاونی منحل فرشتگان وضعیت موظف است حسب نظر مرجع قضایی نخست نسبت به پذیرش تعهد و بازتوجه به اقدامات بانک مرکزی و مشتریان مراجع قضایی درخصوص تسریع در روند نقل و انتقال دارایی‌ها و بدهی‌های تعاونی‌های منحل در پایان سال ۱۳۹۵ می‌کند و مشتریان جدید این مؤسسه و سپرده‌گذاران تعاونی‌های زیرمجموعه نباید به سایر شعب مراجعه‌ای داشته باشند در غیر این صورت تعهدی در برابر آنها وجود ندارد، چرا که مربوط به تعاونی‌های منحل‌شده است. در حال حاضر مجوز ۶ شعبه برای تهران و ۱۴ شعبه در شهرستان‌ها صادر شده است. ظاهراً از شب گذشته تغییر تابلوی شعب مجاز آغاز شده است. عضو ناظر مجلس در شورای پول و اعتبار

سپرده‌گذاران خواهد بود که تمامی اموال و املاک ارزیابی شده تعاونی‌ها به این مؤسسه منتقل شده و آنگاه کاسپین در شعب تحت عنوان خود مسئول رسیدگی می‌شود. اکنون با صدور مجوز برای ۲۰ شعبه از این مؤسسه، مشتریان و همچنین سپرده‌گذاران تعاونی‌های زیرمجموعه آن برای تعیین شرایط خود فقط باید به این شعب مراجعه کنند، در غیر این صورت بانک مرکزی مسئولیتی در قبال آن نخواهد داشت. به گزارش ایسنا، بعد از چند ماه سرانجام نقل و انتقال اموال و دارایی عمده تعاونی‌های زیرمجموعه مؤسسه کاسپین به آن پایان یافته و مرحله جدیدی از تعیین تکلیف سپرده‌گذاران تعاونی‌های این مؤسسه آغاز شد. فرشتگان، الزهرا، دامادان و کشاورزان و کشاورزان کرمانشاه، عام‌کلین و مازندران، امید جلین هشت تعاونی مالی و اعتباری بودند که در پایان سال ۱۳۹۴ تحت مجموعه کاسپین قرار گرفتند.

این مؤسسه مجوز فعالیت را دریافت کرد تا بتواند با نقل و انتقال کامل دارایی‌های ارزیابی شده تعاونی‌های تعیین شده فعالیت خود را شکل دهد، با این حال طولی نکشید که برخی شعب به دلیل دست‌و‌پیک دادستانی تابلوهای خود را به کاسپین تغییر دادند در حالی که این کار برخلاف توافق اولیه انجام خود موجب شد در جریان جمع‌جات ماه‌های اخیر، مؤسسه کاسپین مورد اعتراض قرار گیرد در حالی که کاسپین می‌تواند به تعاونی‌های منحل‌ه زیرمجموعه کاسپین بدهد و عمدتاً به تعاونی فرشتگان اختصاص داشته‌اند.

از این رو همتان طور که رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرد از زمانی مؤسسه کاسپین موظف به رسیدگی به امور روزگفته ۴ فروند هواپیمای کوتاه‌برد ATR در پرونده مهرآباد فرود آمدند. روز ۲۷ اردیبهشت، چهار فروند هواپیمای ATR تحویل ایران‌ایر داده شد و این هواپیما در فرودگاه مهرآباد بر زمین نشستند. هواپیمای ATR از مدل هواپیمای کوتاه‌برد مخصوص مسیره‌ای داخلی است که ظرفیت آن حدود ۹ تا ۱۷ مسافر است. طبق گفته اصغر فخریه کاشان، قائم مقام وزیر راه و شهرسازی به ایلنا، دیروز چهار فروند از این هواپیما تحویل ایران ایر شد و ۱۶ فروند باقی‌مانده نیز در دوسال آینده به ناوگان ایران‌ایر اضافه خواهد شد.

■ **پنج هواپیمای دیگر ATR وارد کشور می‌شود**

مدیرعامل شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران (ایران ایر) ضمن بیان اینکه دیروز فرودگاه مهرآباد تهران میزان ورود چهار فروند هواپیمای جدید ATR (ای تی آر) بوده است، از ورود پنج فروند دیگری از این نوع هواپیمای به کشور تا پایان سال ۲۰۱۷ (دی ۱۳۹۶) خبر داد. «فرهاد پرورش» روز چهارشنبه در حاشیه مراسم ورود چهار فروند هواپیمای ATR به فرودگاه مهرآباد، در جمع خبرنگاران افزود: ایران ایر برای خرید ۴ فروند هواپیمای ATR با این شرکت سازنده قرارداد منعقد کرده و امید است بقیه این هواپیماها در سال ۲۰۱۸ به ایران ایر تحویل شود. وی اظهار داشت: پس از برجام و لغو تحریم‌ها، مذاکره برای خرید هواپیمای‌ها تو با شرکت‌های سازنده به صورت مستقیم آغاز شد و پس از ورود ۳ فروند هواپیمای ایرباس به کشور، امروز نیز شاهد ورود ۴ فروند هواپیمای ATR به ایران هستیم. پرورش افزود: ایران ایر از این هواپیماها در مسیره‌ای کوتاه و فرودگاه‌های کم بردوردار استفاده

## اقتصادی

## ایران

### نرخ ارز

دلار	
۳۷۶۹	
یورو	
۴۲۴۹	
پوند	
۴۹۰۰	
درهم	
۱۰۳۹	

### سکه و طلا

سکه تمام	
۱۲۲۵۰۰۰	
نیم‌سکه	
۶۵۵۰۰۰	
ربع سکه	
۳۷۲۰۰۰	
طلای ۱۸ عیار (گرم)	
۱۱۵۵۶۰	

### بازار جهانی

اوتس طلا	
۱۲۴۶	
نفت برنت (بشکه)	
۵۱/۸	
نفت WTI (بشکه)	
۴۸/۷۱	

### شاخص بورس

عنوان شاخص	مقدار	تغییر
کل	۸۰۳۴۴	۲۱۴
۳۰شرکت بزرگ	۳۱۳۰	۴
آزاد شناور	۸۷۶۲۴	۱۵۹
بازار اول	۵۵۷۸۴	۹۱
بازار دوم	۱۷۷۹۰۸	۸۰۹
صنعت	۶۸۹۸۵	۱۱۸۸

### شاخص بورس‌های جهانی

داو جونز (امریکا)	
۲۰۹۷۹	
نیکئی (ژاپن)	
۱۹۸۱۴	
فوتسی (انگلیس)	
۷۵۱۹	
داکس (آلمان)	
۱۲۷۴۹	
هنگ‌کنگ	
۲۵۲۹۳	

## چند خط خبر

- تولید اتوبوس افزایش یافت** فروردین ماه امسال تولید انواع اتوبوس به‌طور میانگین ۹۰.۹ درصد افزایش یافت. در این مدت تولید این محصولات از ۳۳ دستگاه در فروردین ۱۳۹۵ به ۶۳ دستگاه افزایش یافت. / *ایسنا*
- حمایت کویت از تمدید توافق کاهش تولید نفت** کرده‌ایم. معاون مدیرعامل ATR در پاسخ به ایلنا درباره احتمال تغییر سرنوشت برجام، ما به تمام تعهداتمان پایبندیم جیوانی در نشست خبری حاشیه مراسم تحویل چهار فروند هواپیمای ATR در پاسخ به پرسش ایلنا مبنی بر فشارهای آمریکا برای تحریم‌های جدید یا تغییر در برجام و تأثیر در آن بر همکاری‌های ایران و شرکت ATR گفت: به نظر من در صنعت تولید هواپیما موضوع مهم، نیاز و الزامات است. اساس این قراردادها در صنعت هوانوردی الزامات، تقاضا و عرضه است. وی با تأکید بر اینکه قرار است ۱۶ فروند دیگر هواپیماهای ایران ایر را تحویل دهیم و ۲۰ فروند دیگر هم به صورت اختیاری است، گفت: در واقع قرارداد ما با ایران ایر ۴۰ فروند هواپیمای ATR است که ۲۰ فروند آن به صورت اختیاری خواهد بود. معاون مدیرعامل ATR ادامه داد: تمام شرکت‌ها و پارتnerهای ایتالیا و ایران در تمام دنیا بر اساس قوانین و مقررات فعالیت می‌کنند. علاوه بر قرارداد کنونی با هما، یک قرارداد جانبی با این شرکت هواپیمایی برای پشتیبانی این هواپیماها منعقد کرده‌ایم. جیوانی تأکید کرد: ما تعهد به انجام پشتیبانی و فرار داد‌هایمان هستیم.

- افزایش ۱۰ درصدی تولید جای محمدولی زورنجان** رئیس سازمان جای از پرداخت مطالبات جایکاران خبر داد و گفت: با توجه به شرایط اقلیمی مناسب و در صورت ادامه این وضعیت حدود ۱۰ درصد میزان تولید جای امسال نسبت به سال گذشته افزایش می‌یابد. / *ایسنا*

- تجهیزات مخابراتی و پزشکی در صدر فهرست کالاهای قاچاق** داریوش بهنود قاسمی، مدیرکل بازرسی و امور قاچاق سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان گفت: در بین گروه‌های کالایی، بالاترین ارزش ریالی کالاهای قاچاق مکشوفه به ترتیب به تجهیزات مخابراتی با ۱۵۰۰ میلیارد ریال، تجهیزات پزشکی ۳۳۵ میلیارد ریال، دخانیات ۱۷۳ میلیارد ریال، مواد خوراکی ۹۲ میلیارد ریال و در نهایت محصولات آرایشی و بهداشتی با ۸۹ میلیارد ریال اختصاص دارد. / *ایسنا*

- نیات در کیفیت سواری‌ها** کیفیت خودروهای سواری تولیدی در فروردین ماه امسال تغییری نسبت به کیفیت خودروهای تولیدی در فروردین آسماال، ۱۱ مدل در پایین‌ترین سطح کیفی قرار داشته و تنها یکی ستاره از پنج ستاره کیفی را کسب کرده‌اند. چهار مدل خودروی سواری نیز چهار ستاره کیفی و هشت مدل سه ستاره کسب کرده‌اند. پنج مدل از خودروهادر فروردین ماه نیز دو ستاره کسب کرده‌اند.

## فرود هواپیمای جدید بر باند فرودگاه مهرآباد درآمد

### مدیرعامل ایران ایر: تا پایان امسال ۳ تا ۴ فروند ایرباس دیگر به ناوگان هوایی ایران اضافه می‌شود



عکس: اپنا

مذاکرات برجام قرار بر این شد که این اعتبارات صندوق توسعه ملی را به خرید هواپیمای جدید اختصاص دهیم. وی افزود: قرار است برای تأمین پیش‌پرداخت هواپیماهایی که قرارداد آن را منعقد کرده‌ایم بین شرکت‌های مالی مناقصه‌ای برگزار کنیم که در فایننس مشخص شود و براساس همین در قرارداد ذکر شده است که این مبلغ پول پرداخت شده پس از جذب فاینانس، به‌عنوان پیش‌پرداخت محسوب شود. وی همچنین درباره استفاده از اوراق صکوک اظهار داشت: با توجه به اینکه ایران ایر یک شرکت خصوصی است مشکلاتی در سیستم اداری برای استفاده از این منابع مالی وجود دارد. اگر این مشکلات حل شود می‌توانیم از اوراق صکوک هم برای پیش‌پرداخت‌ها استفاده کنیم.

- معاون مدیرعامل ATR: ما به تمام تعهدات مان به ایران پایبندیم** معاون مدیرعامل ATR با بیان اینکه ما به تمام تعهداتمان به ایران پایبند هستیم، اظهار داشت: علاوه بر قرارداد فروش ۲۰ فروند هواپیما، با ایران ایر قرارداد پشتیبانی از این تعداد هواپیما را نیز منعقد کرده‌ایم.

- معاون مدیرعامل ATR: ما به تمام تعهدات مان به ایران پایبندیم** معاون مدیرعامل ATR با بیان اینکه ما به تمام تعهداتمان به ایران پایبند هستیم، اظهار داشت: علاوه بر قرارداد فروش ۲۰ فروند هواپیما، با ایران ایر قرارداد پشتیبانی از این تعداد هواپیما را نیز منعقد کرده‌ایم.

- بیانیه‌سندیکای شرکت‌های ساختمانی برای دعوت در انتخابات** سندیکای شرکت‌های ساختمانی ایران در بیانیه‌ای از آحاد مردم برای حضور در دوازدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری دعوت کرد و افزود: امیدواریم دولت منتخب ادامه دهنده تلاش‌ها برای ایجاد برتری مناسب برای حضور بخش خصوصی باشد. در بیانیه دوازدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری سندیکای شرکت‌های ساختمانی ایران آمده است: در آستانه انتخاباتی مهم و سرنوشت‌ساز برای تعیین بالاترین مقام اجرایی کشور قرار داریم و با توجه به شرایط حساس پیش رو و مشارکت بیشتر، حضور پررنگ و انتخاب هوشمندانه آحاد جامعه را ایجاد می‌کند. سندیکای شرکت‌های ساختمانی ایران با خیل عظیم مردم‌برای انتخابات ریاست جمهوری کارآمد با امید تشکیل دولتی با تدبیر و برنامه برای حل مشکلات موجود و تحقق توسعه پایدار اقتصادی کشور همراه می‌شود. این بیانیه در ادامه درباره انتظارات این سندیکای اعلام کرد: انتظار داریم رئیس جمهوری منتخب توجه ویژه‌ی خاصی به حضور فعال و مؤثر بخش خصوصی در صحنه‌های اقتصادی و سازندگی کشور داشته باشد. در این شرایط دولت با ادامه روند کامل و دقیق خصوصی‌سازی می‌تواند به دولتی تنظیم‌کننده و بیستر ساز برای فعالیت کل آحاد ملت تبدیل شود.

پنجمین دوره انتخابات شورا‌های اسلامی شهر و روستا، در نثبت حماسه‌ای دیگر گام بردارند. بی‌تردید توسعه کشور فقط با حضور و یاری همه‌جانبه مردم امکان پذیر است.

### دعوت‌سازندگان صنعت نفت برای حضور در انتخابات

انجمن سازندگان تجهیزات صنعت نفت کشور با تأکید بر اهمیت دوازدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری با انتشار اطلاعیه‌ای اعلام کرد: حضور هر ایرانی در انتخابات پیش رو، نشانه علاقه‌مندی همه ایرانیان به سرنوشت ایران – اسلامی است. مسئولان شرکت‌های پیش‌بینی‌پذیری محیط کسب و کار کشور، پرهیز از سیاست‌گذاری‌های کوتاه مدت و بروز شوک‌های آنی از جمله شتاب زدگی در اصلاح نرخ ارز باید مورد توجه قرار گیرد. دولت آینده باید از تغییرات شتاب زده و تورمز جلودگیری کرده و از توزیع منابع بر پایه وعده محوری در رقابت‌های انتخاباتی پرهیز کند. تقویت توان بخش خصوصی و بهبود فضای کسب و کار با اصلاح قوانین و مقررات مهم اقتصادی، اصلاح قانون تجارت با رویکرد تولید و صنعت، اصلاح قانون تأمین اجتماعی با رویکرد اشتغال محوری به جای رویکرد ضد اشتغالزایی و اصلاح مقررات مالیاتی در مسیر عدالت نیز باید از برنامه‌های دولت دوازدهم باشد.

### دعوت تشکل‌ها از مردم برای حضور در انتخابات

## برای تعیین سرنوشت کشور همه بیایند

### گروه اقتصادی / درکاتر تمام چهره‌های اقتصادی که از مردم برای حضور

پرشور در دوازدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری دعوت کرده‌اند، مساجد روزهای گذشته تشکل‌های مختلف اقتصادی نیز در این زمینه بیانیه صادر کردند. پیش از این نزدیک به هزار اقتصاددان، محقق و دانش آموخته اقتصاد از دانشگاه‌های داخلی و خارجی طی بیانیه‌های مستقل از مردم خواسته بودند که برای تعیین راه توسعه کشور در آینده در انتخابات شرکت کنند.

- دعوت اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران** برای حضور در انتخابات اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران با صدور اطلاعیه‌ای از فعالان اقتصادی و سایر اشراک جامعه برای حضور در انتخابات پایان هفته جاری دعوت کرد. در اطلاعیه اتاق ایران آمده است: بار دیگر حماسه‌ای رقم خواهد خورد و مردم فهیم و قدرشناس ایران اسلامی، بلوغ خود را با شرکت در انتخابات نشان خواهد داد. اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران به‌عنوان بزرگ‌ترین تشکل بخش خصوصی کشور از مردم شریف ایران بویژه فعالان اقتصادی سراسر این سرزمین که دل در گرو توسعه و پیشرفت ایران دارند، دعوت می‌کند تا با شرکت در دوازدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری، میان دوره‌ای مجلس شورای اسلامی و